Писмо Али-пашино Његошу нема датума, али је оно свакако из мјесеца септембра, јер се у њему налазе и ови редови: „... али не знам ко је началник био да дођу некоји Црногорци и Гвардија на помоћ Граховљанима да их помаме и моје толике људе да побију...“, а то се сигурно односи на познату борбу на Грахову одржану 11 (23) августа 1836 године, у којој су стварно Црногорци страдали. У тој борби погинуо је и рођени Његошев брат Јоко, али се из Али-пашина писма види да су и Турци имали велике губитке.